ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение
«БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ»

(ГБНОУ «Балтийский берег»)

ПРИКАЗ

«01» августа 2023 года № 9
Санкт-Петербург

еме наОб утверждении Положения об апелляционной комиссии при при
дополнительные образовательные программы спортивной подготовки

в спортивную школу Государственного бюджетного нетипового
образовательного учреждения Санкт-Петербурга «Балтийский берег»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательство
надеятельности спортивной школы ГБНОУ «Балтийский берег», а также

основании Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон» «О физической культуре и спорте в Российски"
Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»
Распоряжения Комитета по образованию от 24.07.2023 № 953-р Об утвержден]Распоряжения Комитета по образованию от 24.07.2023 № 953-р Об утв
устава ГБОУ «Балтийский берег» в новой редакции:

)й
и

1И

М

ПРИКАЗЫВАЮ:
за
в

>го
к

Утвердить Положение об апелляционной комиссии при приеме
— ------„—программы спортивной подготовки

жению

1.
дополнительные образовательные программы спортивной
спортивную школу Государственного бюджетного нетипового образовательно
учреждения Санкт-Петербурга «Балтийский берег» согласно прило,
настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ ГБОУ «Балтийский берег»
05.04.2023 №34 «Об утверждении Положения об апелляционной комиссии п:

от
>И

приеме на дополнительные образовательные программы спортивной подготовь
ательного

в
Спортивную школу Государственного бюджетного нетипового образов;
учреждения детского оздоровительно-образовательного туристского центЬа
Санкт-Петербурга «Балтийский берег».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор А.А. Заик

УТВ РЖДЕНО
приказом ГБНОУ «Балтийс: ий берег

ода № 7
(пр [ложенж

от «01» августа 2023
>>
9
О

ПОЛОЖЕНИЕ
об апелляционной комиссии

спортивной школы Государственного бюджетного
нетипового образовательного учреждения

Санкт-Петербурга «Балтийский берег»
при приеме на дополнительные образовательные программы спорт

подготовки
ивной

1.Общие положения

Настоящее положение разработано в соответствии с I [риказо
57 «о|'

утверждении порядка приема на обучение по дополнительным образовательны

>м
б

:м
программам спортивной подготовки» и регламентирует порядок деятельности

го

1.1.
Министерства спорта Российской Федерации от 27 января 2023 года №

ние
1 TEHOf
ционнс
иеме н

апелляционной комиссии по приему поступающих на обучс
дополнительным образовательным программам спортивной подготовки
«Балтийский берег», и регламентирует порядок деятельности апелл :
комиссии спортивной школы ГБНОУ «Балтийский берег» при пр
дополнительные образовательные программы спортивной подготовки.

1.2. Апелляционная комиссия создается в целях обеспечения со(
единых требований и разрешения спорных вопросов по ре: ультата:

лю дени:
м

индивидуального отбора и защиты прав поступающих в ГБНОУ «БаЦттийски

я

:й
берег»

1.3. Апелляционная комиссия руководствуется в своей
федеральными и региональными нормативно-правовыми
инструктивными документами по вопросам организации индивид:
отбора, настоящим Положением и иными локальными актами
«Балтийский берег»

■е
актамр,

о

раоо

уально
ГБНОУ

2. Порядок формирования апелляционной комиссии

2.1. Состав апелляционной комиссии утверждается распоп
ГБНОУ «Балтийский берег».

2.2. Апелляционная комиссия осуществляет свою работу и
проведения индивидуального отбора в ГБНОУ «Балтийский берег».

2.3. Апелляционная комиссия состоит из председателя,
председателя, членов апелляционной комиссии и секретаря (не менее 3
Состав апелляционной комиссии
учреждения и специалистов, участвующих в реализации дополн
образовательных программ спортивной подготовки и не входящих
приемной комиссии.

лжешь

пери

заместите
челове
одител

-М

Д

ля
0-
ейформируется из числа руко|-

дгельнфх
1в сост 1в

2.4. Председатель апелляционной комиссии:
руководит всей деятельностью апелляционной комиссии;
определяет обязанности членов апелляционной комиссии;
утверждает план работы апелляционной комиссии и планы

технического обеспечения;
осуществляет контроль над работой апелляционной комиссии в

с настоящим Положением;
подписывает протоколы заседаний.
2.5. Заместитель председателя апелляционной комиссии

функции председателя в период его отсутствия.
2.6. Секретарь апелляционной комиссии:
организует работу по информированию граждан о работе Апелля

комиссии, своевременно дает ответы на письменные запросы граждан по
апелляции;

организует подготовку документации комиссии и надлежащее ее хранение;
приглашает по электронной почте или иным образом,

установить факт приглашения, законных представителей
подавшего апелляцию, на заседание апелляционной комиссии по ее рассмб

контролирует правильность оформления документов;
готовит материалы к заседанию апелляционной комиссии;
доводит до сведения подавшего апелляцию поступающего или з

представителей несовершеннолетнего поступающего под подпись
комиссии в течение одного рабочего дня с момента его принятия;

передает принятые решения в приемную комиссию;
подписывает протоколы заседаний.
2.7. Заседание апелляционной комиссии считается правомочным,

нем присутствует более половины ее членов.
2.8. Ответственность за своевременную подготовку проектов при

утверждении состава апелляционной комиссии, графика работы апелл>:
комиссии, иного нормативного обеспечения работы апелляционной к
несет директор спортивной школы.

материальна

соответствии

осуп ествля! г

ционной
опросам

позве ляющиц
посту] ающег;

трению
5

.аконных
решение

если на

[казов об
[ЦИОННОЙ

юмиссии

3. Подача и рассмотрение апелляции

3.1. Совершеннолетние, поступающие в спортивную школу
«Балтийский берег», а также законные представители несовершенг
поступающих в спортивную школу, вправе подать письменную апелл

УГБНО
олетни:
:щию nb

процедуре и (или) результатам проведения отбора в апелляционную комиссию н е
позднее следующего рабочего дня после объявления результатов отбора.

3.2. Апелляция рассматривается не позднее одного рабочего дня <
подачи на заседании апелляционной комиссии спортивной школы
«Балтийский берег», на которое приглашаются поступающие, либо з
представители несовершеннолетних поступающих, подавшие апелляцию.

3.3. Для рассмотрения апелляции секретарь приемной к
направляет в апелляционную комиссию протоколы заседания гриемно

о дня е
ГБНО

аконны

е

е

омисси'И

й

комиссии, протоколы отбора.

4. Полномочия и функции Апелляционной комиссии

Апелляционная комиссия в ходе рассмотрения апелляции проверяется
а и (ил:

4.1.
соблюдение установленного порядка проведения индивидуального отбор
правильность оценивания результатов.

4.2.

Е)

Апелляционная комиссия принимает решение о целесообразности ил и
нецелесообразности повторного проведения отбора в отношении посгфающеуэ

[Вили об оставлении решения комиссии без изменения. Данное
принимается большинством голосов членов апелляционной к
участвующих в заседании, при обязательном присутствии пред
апелляционной комиссии и оформляется протоколом. При равном числе
председатель апелляционной комиссии обладает правом решающего голе

решен»
омиссин
сед ателия
голосе

са.
в

5. Организация работы Апелляционной комиссии

5.1.
5.2.

Работу Апелляционной комиссии возглавляет председатель к<
Решение апелляционной комиссии оформляется пре

подписывается председателем и доводится до сведения, подавшего аг
поступающего или законных представителей несовершень
поступающего, под роспись в течение одного рабочего дня с момента :
решения, после чего передается в приемную комиссию спортивной
ГБНОУ «Балтийский берег».

5.3. Повторное проведение индивидуального отбора проводится
трех рабочих дней со дня принятия решения о целесообразности такого
присутствии не менее чем двух членов апелляционной комиссии.

5.4. Подача апелляции по процедуре проведения повторного о
допускается.

миссии
токолом
СЛЛЯЦИ
элетнег|о
риняти

школ

to

я
л

теченп
этбора

е
в

'бора isie

		2023-10-05T15:08:13+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА "БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ"
	Подпись документа